
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК МСТЕРА  

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

12.01.2026                                                         № 1/1 

 

           О внесении изменения в 

Приложение к постановлению 

администрации от 25.04.2013 № 59 

 

          В целях реализации статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 

29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда 

руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления 

руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», рассмотрев протест Вязниковской 

межрайонной прокуратуры на Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных 

учреждений муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 

Владимирской области, и лицами, замещающими данные должности, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением от 

25.04.2013 № 59,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на Положение о 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, и лицами, 

замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением от 25.04.2013 № 59, 

удовлетворить. 

          2.    Внести изменение в приложение к постановлению от  25.04.2013 № 59 

«О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

руководителей муниципальных учреждений муниципального образования 

поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, и лицами, 

замещающими данные должности, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 



2 
 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», изложив пункт 3 Положения в следующей редакции: 

«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются по утвержденной Указом Президента Российской 

Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении 

изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» форме справки 

с использованием специального программного обеспечения «справки БК», 

размещенного на официальном сайте федеральной государственной 

информационной системы «Федеральный портал государственной службы и 

управленческих кадров» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: 

а) гражданами – при назначении на должность руководителя муниципального 

учреждения; 

б) руководителям муниципальных учреждений - ежегодно, не позднее 30 апреля 

года, следующего за отчётным.» 

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете 

«Маяк». 

 

 

       И.О. главы местной администрации                                              А.В. Кресов                                                                                


